
                                                                   
 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 324 
XL  сессия                                                                                                  VII  созыва 

22 ноября 2022 года                                                 г. Темрюк 
 
 

О внесении изменений в решение LVI сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район V созыва от 23 октября 2013 года № 588 

«О создании муниципального дорожного фонда муниципального 
образования Темрюкский район и утверждения порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Темрюкский район»  

 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от  6 октября  
2003г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» Совет муниципального образования Темрюкский 
район  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Темрюкский 
район от 23 октября 2013 г. № 588 «О создании муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Темрюкский район и утверждения порядка 
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования Темрюкский район» следующие 
изменения: 

1) в пункте 2 приложения к решению  абзац двенадцатый изложить в 
следующей редакции: 

«Государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)». 

2. Официально     опубликовать     настоящее   решение  в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район    Лулудова 
С.И. и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский 
район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Воропаева Н.Н.). 

4. Решение «О внесении изменений в решение LVI сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район V созыва от 23 октября                 
2013 года № 588 «О создании муниципального дорожного фонда 



2 
муниципального образования Темрюкский район и утверждения порядка 
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования Темрюкский район» вступает в 
силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года. 
        
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район 
 
__________________ Д.С. Каратеев 
 
22 ноября 2022 года 

Председатель  Совета муниципального 
образования Темрюкский район 
                                                                            
 
_________________ С.И. Чмулева                                       
 
22 ноября 2022 года 

 
                                                                  
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


